
Área: Transparencia y Modernización 
Unidad: Contratación 
Ref.: AV/
Expte.:  1631598J
Asunto: Resolución ampliación plazo de presentación de propuestas 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

Visto el expediente de contratación número 1631598J, que tiene por objeto el contrato para
la ejecución de las obras de reposición de muro de contención, vial y servicios afectados en C/
Séquia Mislata. P.I. El Barranquet.

Visto que se ha publicado anuncio de licitación finalizando el  plazo de presentación de
propuestas en el día de hoy, 16 de abril de 2024. 

Visto que se ha notificado por parte de un aspirante a licitador de la existencia de un error en
la plataforma de presentación de propuestas al haberse consignado como importe del presupuesto de
licitación el importe de 747.155,41 € cuando el importe correcto es 889.114,93 € (importe sin IVA)
siendo correcto el importe consignado como importe total de 1.075.829,07 € (IVA incluido.)

Visto que el resto de documentación obrante al expediente es correcta, siendo los importes
referidos correctos tanto en el Anexo I del PCAP, como en el documento técnico que constituye el
pliego de prescripciones técnicas que consta en la plataforma. 

Con el fin de no perjudicar los intereses de los eventuales licitadores es por lo que procede
rectificar el error advertido en el anuncio y, ampliar el plazo de presentación de ofertas. 

El Alcalde ostenta las competencias como órgano de contratación en virtud de lo establecido
en el apartado primero de la disposición adicional segunda de la LCSP,  habiéndose delegado la
competencia para la aprobación del expediente a la Junta de Gobierno por Resolución 3077 de 30
de junio de 2023, sin embargo procede avocar la competencia a la vista de la urgencia en adoptar la
presente Resolución.

Por todo ello, a la vista de lo expuesto, por la presente RESUELVO: 

PRIMERO.-  Avocar  la  competencia  para  el  presente  acto  y  acordar  corregir  el  error
advertido en el anuncio de licitación consistente en el correcto importe del presupuesto de licitación
de la obra, siendo éste el de ochocientos ochenta y nueve mil ciento catorce euros con noventa y
tres céntimos (889.114,93 €), más ciento ochenta y seis mil setecientos catorce euros con catorce
céntimos (186.714,14 €) en concepto de 21% de IVA, siendo el presupuesto base de licitación de un
millón setenta y cinco mil ochocientos veintinueve euros con siete céntimos (1.075.829,07 €), IVA
incluido.

SEGUNDO.- Ampliar el plazo de presentación de propuestas hasta el próximo día 22 de
abril de 2024 con el fin de no perjudicar los intereses de los eventuales licitadores.

TERCERO.- Dar cuenta de la presente Resolución a la Junta de Gobierno en la próxima
sesión que se celebre. 

Contratación

Expediente 1631598JNIF: P4616100F

Resolución Nº 1594 de 16/04/2024 "Resolución corrigiendo error anuncio y ampliando plazo " - SEGRA
828690

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://manises.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JWAA AFNP DJXL WY2V HKCZAJUNTAMENT DE MANISES

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

an
ise

s
JA

VI
ER

 M
AN

SI
LL

A 
BE

RM
EJ

O
16

/0
4/

20
24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Aj
un

ta
m

en
t D

E 
M

an
ise

s
AN

TO
NI

O 
PA

SC
UA

L 
FE

RR
ER

16
/0

4/
20

24

Pág. 1 de 1

https://manises.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JWAAAFNPDJXLWY2VHKCZ
https://manises.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22438621&csv=JWAAAFNPDJXLWY2VHKCZ
https://manises.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22439480&csv=JWAAAFNPDJXLWY2VHKCZ

		2024-04-16T14:49:25+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://manises.sedipualba.es/ con CSV JWAAAFNPDJXLWY2VHKCZ
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE MANISES




